
ZARZĄDZENIE Nr 175/2020 

REKTORA  

PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W KONINIE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu studenckich praktyk zawodowych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) w związku  

z § 27 ust. 6 Regulaminu  studiów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 322/VI/III/2019 Senatu PWSZ w Koninie z dnia  

26 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu studiów Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Koninie (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

W zarządzeniu nr 118/2019 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie z dnia  

8 października 2019 r. w sprawie regulaminu studenckich praktyk zawodowych wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia „Regulamin studenckich praktyk zawodowych”: 

 

a) w § 1: 

- ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Student odbywa praktykę zgodnie z programem studiów w danej jednostce organizacyjnej, 

zwanej dalej „zakładem pracy”, z zastrzeżeniem ust. 5a.”; 

- po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. W przypadku ograniczonych możliwości odbycia praktyki zawodowej w zakładzie pracy 

w formie tradycyjnej dopuszcza się realizowanie praktyki z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość.”; 

 

b) w § 3: 

- ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Studenci realizują praktyki zgodnie z ustalonym przez senat programem studiów dla 

danego kierunku, z zastrzeżeniem § 1 ust. 5a.”; 

„2. Szczegółową organizację, przebieg, tryb kontroli i zaliczenia oraz warunki zwolnienia  

z praktyki (lub jej części) określają kierunkowe regulaminy praktyk zawodowych oraz  

w przypadku praktyk zawodowych realizowanych z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość – wytyczne ustalone odrębnym zarządzeniem Rektora oraz procedury 

lub wytyczne określone na wydziałach.”; 

- po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. W przypadku realizacji praktyki zawodowej z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość, dostarczenie i odbiór dokumentów, o których mowa w ust. 6-8 

może odbywać się zgodnie z procedurami lub wytycznymi określonymi na wydziale.”; 

 

c) w § 6: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Udział studenta w pracach obozu naukowego, naukowo-technicznego, a także okres 

wykonywania czynności wolontariusza w kraju lub za granicą, może być podstawą do 

zaliczenia praktyki lub jej części, jeżeli program czynności odpowiada wymogom określonym 

w kierunkowym regulaminie praktyk, z zastrzeżeniem ust. 1a.  



  

- po ust. 1 i 3 dodaje się ust. 1a i 3a w brzmieniu: 

„1a. Student, który w trakcie  roku  akademickiego 2020/2021 wykonywał czynności w ramach 

zadań realizowanych przez podmioty lecznicze lub służby sanitarno-epidemiologiczne  

w związku z zakażeniami wirusem COVID-19, może ubiegać się o zaliczenie praktyki 

zawodowej1.” 

„3a. Decyzję o zaliczeniu wykonywanych przez studenta czynności w ramach zadań 

realizowanych przez podmioty lecznicze lub służby sanitarno-epidemiologiczne  

w związku z zakażeniami wirusem COVID-19 – jako praktyki, podejmuje dziekan 

wydziału, uwzględniając informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych 

czynności zawarte w zaświadczeniu wydanym przez podmiot, w którym student 

wykonywał te czynności2.”. 

 

2) załączniki nr 2 i 3 do zarządzenia „wzór umowy o studencką praktykę zawodową 

pedagogiczną” i „wzór umowy o studencką praktykę zawodową niepedagogiczną”, otrzymują 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) załącznik nr 4 do zarządzenia „wzór umowy o studencką praktykę zawodową (pedagogiczną/ 

niepedagogiczną) otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

4) załącznik nr 5 do zarządzenia „wzór karty wstępnej praktyki zawodowej” otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

1. Umowy lub porozumienia zawarte przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia 

pozostają w mocy.  

2. W przypadku zmian w treści umów lub porozumień, o których mowa w ust. 1, stosuje się 

odpowiednio przepisy niniejszego zarządzenia.  

 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dziekanom Wydziałów.      

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

          REKTOR 

 

        /-/dr hab. Artur Zimny  

prof. PWSZ w Koninie 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Przepis ust. 1a obowiązuje na podstawie rozporządzenia MNiSW z dnia 29 października 2020 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie studiów (Dz. U. z 2020, poz. 1908).  
2 Przepis ust. 3a obowiązuje w roku akademickim, 2020/2021 na podstawie rozporządzenia MNiSW z dnia  

29 października 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie studiów (Dz. U. z 2020, poz. 1908). 


